

BALANCE GENERAL				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov-18	nov-18	dic-18		
Disponible	288.557	727.450	710.318	39,67%	(438.894)
Portafolio	1.905.596	1.415.631	1.346.353	134,61%	489.966
Cartera Neta	8.218.328	8.581.822	8.628.453	95,76%	(363.495)
Cartera Bruta	8.321.754	8.679.886	8.727.049	95,87%	(358.131)
Provisión	(103.427)	(98.063)	(98.596)	105,47%	(5.364)
Cuentas por Cobrar	104.835	147.047	150.104	71,29%	(42.212)
Activos Materiales	19.884	20.328	20.328	97,82%	(444)
Otros Activos	20.537	30.513	31.053	67,31%	(9.976)
TOTAL ACTIVO	10.557.736	10.922.791	10.886.608	96,66%	(365.055)
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	125.404	201.052	149.747	62,37%	(75.648)
Títulos en Circulación	9.377.979	9.668.814	9.668.814	96,99%	(290.835)
TDA A	6.195.531	6.114.998	6.114.998	101,32%	80.534
TDA B	3.182.448	3.553.816	3.553.816	89,55%	(371.368)
Otros	4.834	4.320	4.320	111,91%	514
TOTAL PASIVO	9.508.217	9.874.186	9.822.880	96,29%	(365.969)
Capital Social	386.527	394.610	394.610	97,95%	(8.083)
Reservas y Valorizaciones	560.678	558.163	558.163	100,45%	2.515
Utilidades Ejercicio Anterior	924	-	-	0,00%	924
Utilidad del Ejercicio	106.798	101.241	116.363	105,49%	5.557
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.049.519	1.048.605	1.063.728	100,09%	914
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.557.736	10.922.791	10.886.608	96,66%	(365.055)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO				Millones (\$)	
	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov-18	nov-18	dic-17		
Intereses cartera	296.355	378.069	423.279	78,4%	(81.714)
Gastos TDA	134.179	156.993	168.562	85,5%	(22.814)
Otros Gastos Financieros	146	-	-	0,0%	146
Margen Financiero	162.030	221.076	254.717	73,3%	(59.046)
Ingresos Tesorería	109.583	76.324	83.117	143,6%	33.259
Gastos Tesorería	9.006	6.139	6.783	146,7%	2.866
Margen Tesorería	100.577	70.185	76.334	143,3%	30.392
Margen Financiero Ajustado	262.607	291.261	331.051	90,2%	(28.653)
Gtos Funcionamiento FINAGRO	48.920	53.995	58.903	90,6%	(5.074)
Personal	29.396	30.171	32.914	97,4%	(775)
Administrativos	19.524	23.090	25.189	84,6%	(3.566)
Gtos Funcionamiento Programas	-	733	800	0,0%	(733)
Utilidad Operativa	213.687	237.266	272.148	90,1%	(23.579)
Otros impuestos	8.562	8.964	9.779	95,5%	(402)
Otros Ingresos Netos	6.634	(1.334)	(1.500)	-497,1%	7.968
Utilidad Bruta	211.759	226.968	260.869	93,3%	(15.209)
Gasto Aporte FAG	52.940	56.742	65.217	93,3%	(3.802)
Utilidad Antes de Impuestos	158.819	170.226	195.652	93,3%	(11.407)
Impuesto de Renta	52.021	68.985	79.289	75,4%	(16.964)
Utilidad Neta	106.798	101.241	116.363	105,5%	5.557

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.